
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\12 ATL bici a pelo d'acqua.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 12  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione protocollo di intesa “In bici  a pelo d’acqua nel novarese segnalare, 

attrezzare, completare e promuovere gli itinerari c icloturistici novaresi nel sistema della 
rete ciclabile di interesse regionale. azioni per l o sviluppo, la rivitalizzazione e il 
miglioramento dei territori turistici locali”.  

 
 
 
 
 
 

L'anno duemilasedici  addì diciassette del mese di marzo  alle ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna    Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0   
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\12 ATL bici a pelo d'acqua.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 17.Ma r.2016. 
 
OGGETTO: Approvazione protocollo di intesa “In bici  a pelo d’acqua nel novarese segnalare, 

attrezzare, completare e promuovere gli itinerari c icloturistici novaresi nel sistema della 
rete ciclabile di interesse regionale. azioni per l o sviluppo, la rivitalizzazione e il 
miglioramento dei territori turistici locali”.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la comunicazione, pervenuta in data 05/03/2016, con la quale l’Agenzia Turistica Locale della 

Provincia di Novara intende partecipare come ente capofila al bando indetto dall’Assessorato al Turismo – 
Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport – Settore offerta turistica e sportiva, Legge 
Regionale del 24/01/2000 , n. 4 s.m.i “Interventi regionali per lo sviluppo, la rivitalizzazione e il miglioramento 
qualitativo di territori turistici”, il bando prevede la candidatura al sostegno degli studi di fattibilità ai fini della 
realizzazione di progetti inerenti a programmi di investimenti strutturali ad area vasta per incrementare i flussi 
turistici, favorire l’aumento della permanenza media dei turisti e aumentare il contributo del turismo 
all’economia regionale. L’intervento riguarderà lo sviluppo della rete degli itinerari ciclabili riconosciuti dalla 
Regione Piemonte nel Novarese. 

  

VISTO il  Protocollo di Intesa “IN BICI A PELO D’ACQUA NEL NOVARESE SEGNALARE, 
ATTREZZARE, COMPLETARE E PROMUOVERE GLI ITINERARI CICLOTURISTICI NOVARESI NEL 
SISTEMA DELLA RETE CICLABILE DI INTERESSE REGIONALE. AZIONI PER LO SVILUPPO, LA 
RIVITALIZZAZIONE E IL MIGLIORAMENTO DEI TERRITORI TURISTICI LOCALI” redatto da ATL Novara e 
inoltrato al fine della sottoscrizione da parte di ATL della domanda di finanziamento per lo studio di fattibilità 
così da attivare, attraverso tale protocollo, le dovute sinergie tra gli Enti territoriali. 

  

RITENUTO di aderire al protocollo di intesa tra ATL Novara, Ente gestione aree protette del Ticino e 
del lago Maggiore; 
 
Con  voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
DI ADERIRE al protocollo d’intesa “IN BICI A PELO D’ACQUA NEL NOVARESE SEGNALARE, 
ATTREZZARE, COMPLETARE E PROMUOVERE GLI ITINERARI CICLOTURISTICI NOVARESI NEL 
SISTEMA DELLA RETE CICLABILE DI INTERESSE REGIONALE. AZIONI PER LO SVILUPPO, LA 
RIVITALIZZAZIONE E IL MIGLIORAMENTO DEI TERRITORI TURISTICI LOCALI”i , che  costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione  

 
DELIBERA 

 
Di DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\12 ATL bici a pelo d'acqua.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 17.Mar.2016. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17.Mar.2016 al 01.Apr.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 17.Mar.2016. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


